

鏡

1. 業務名

業務名	令和4年度岩国・大竹道路外利水調査業務
履行場所	広島県大竹市小方一丁目～元町四丁目地内、広島県広島市中区平野町～広島市西区観音本町

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 7月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	広島国道事務所 調査設計課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	22875560020016	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 6月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	506 日間 自 令和 4年 8月10日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和 4 年度岩国・大竹道路外利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査			
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般調査			式	1		20, 525, 745			
直接調査費			式	1		20, 095, 698			
利水調査（岩国・大竹道路）			式	1		15, 990, 546			
自記水位計観測			回	224	23, 420	5, 246, 080			単 1 号
定期水位観測			回	196	3, 922	768, 712			単 2 号
揚水量調査			回	42	7, 453	313, 026			単 3 号
沢・水路流量観測		ノッチ法 水路幅 1 m未満	回	42	6, 784	284, 928			単 4 号
沢・水路流量観測		ノッチ法 水路幅 1 m以上 2 m未満	回	84	6, 784	569, 856			単 5 号

設計内訳書

業務名	令和4年度岩国・大竹道路外利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
沢・水路流量観測	容器法観測	回	350	6,912	2,419,200			単 6 号
現地水質試験		回	854	6,656	5,684,224			単 7 号
採水（準備、採水、片付け）		回	30	6,464	193,920			単 8 号
水質試験A		検体	30	17,020	510,600			単 9 号
利水調査（西広島バイパス）		式	1		3,903,152			
自記水位計の設置		箇所	2	57,470	114,940			単 10 号
自記水位計観測		回	96	23,420	2,248,320			単 11 号
揚水量調査		回	64	7,453	476,992			単 12 号

設計内訳書

業務名	令和4年度岩国・大竹道路外利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
採水（準備、採水、片付け）		回	50	6,464	323,200			単 13 号
水質試験B		検体	10	27,700	277,000			単 14 号
水質試験C		検体	50	8,330	416,500			単 15 号
水質試験D		検体	5	9,240	46,200			単 16 号
電子成果品作成費		式	1		202,000			
電子成果品作成費		式	1		202,000			内 1 号
間接調査費		式	1		430,047			
旅費交通費		式	1		430,047			

設計内訳書

業務名	令和4年度岩国・大竹道路外利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		430,047			内 2 号
直接調査費＋間接調査費		式	1		20,525,745			
間接費		式	1		8,264,255			
諸経費		式	1		8,264,255			内 3 号
一般調査業務費		式	1		28,790,000			
共通		式	1		260,100			
共通		式	1		260,100			
打合せ等		式	1		260,100			

設計内訳書

業務名	令和4年度岩国・大竹道路外利水調査業務				業 種 項 目	地質調査 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		260,100			内 4 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		260,100			
その他原価		式	1		140,063			
一般管理費等		式	1		209,837			
解析等調査業務費		式	1		610,000			
調査業務価格		式	1		29,400,000			
消費税相当額		式	1		2,940,000			
地質調査業務費		式	1		32,340,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		19, 893, 698	
	電子成果品作成費		式	1		202, 000	4. 7×調査費(千円)^0. 38 (千円未満切り捨て)
計						202, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		20, 095, 698	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		430, 047	直接調査費×0. 0214
計						430, 047	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2022. 07 2022. 07 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 3 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		19,275,445	
	諸経费率		%	42.9			
諸経費			式	1		8,269,165	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-4,910	
計						8,264,255	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		260, 100	内 5 号
計						260, 100	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	自記水位計観測		単位	回	数量	1	単価	23, 420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自記水位計観測		回	1	23, 420	23, 420	単 17 号	
計						23, 420		
単価						23, 420	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	定期水位観測		単位	回	数量	1	単価	3, 922
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期水位観測		回	1	3, 922	3, 922	単 18 号	
計						3, 922		
単価						3, 922	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	揚水量調査		単位	回	数量	1	単価	7,453
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	揚水量調査		回	1	7,453	7,453	単 19 号	
計						7,453		
単価						7,453	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	沢・水路流量観測	ノッチ法 水路幅 1 m未満	単位	回	数量	1	単価	6,784
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	沢・水路流量観測（ノッチ法 水路幅 1 m未満）		回	1	6,784	6,784	単 20 号	
計						6,784		
単価						6,784	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	沢・水路流量観測	ノッチ法 水路幅 1 m以上 2 m未満	単位	回	数量	1	単価	6,784
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	沢・水路流量観測（ノッチ法 水路幅 1 m以上 2 m未満）		回	1	6,784	6,784	単 21 号	
計						6,784		
単価						6,784	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	沢・水路流量観測	容器法観測	単位	回	数量	1	単価	6,912
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	沢・水路流量観測（容器法観測）		回	1	6,912	6,912	単 22 号	
計						6,912		
単価						6,912	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	現地水質試験		単位	回	数量	1	単価	6,656
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地水質試験		回	1	6,656	6,656	単 23 号	
計						6,656		
単価						6,656	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	採水（準備、採水、片付け）		単位	回	数量	1	単価	6,464
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水（準備、採水、片付け）		回	1	6,464	6,464	単 24 号	
計						6,464		
単価						6,464	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	水質試験 A		単位	検体	数量	1	単価	17, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験 A		検体	1	17, 020	17, 020	単 25 号	
計						17, 020		
単価						17, 020	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	自記水位計の設置		単位	箇所	数量	1	単価	57, 470
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自記水位計の設置		箇所	1	57, 470	57, 470	単 26 号	
計						57, 470		
単価						57, 470	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	自記水位計観測		単位	回	数量	1	単価	23, 420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自記水位計観測		回	1	23, 420	23, 420	単 27 号	
計						23, 420		
単価						23, 420	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	揚水量調査		単位	回	数量	1	単価	7, 453
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	揚水量調査		回	1	7, 453	7, 453	単 28 号	
計						7, 453		
単価						7, 453	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	採水（準備、採水、片付け）		単位	回	数量	1	単価	6,464
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	採水（準備、採水、片付け）		回	1	6,464	6,464	単 29 号	
計						6,464		
単価						6,464	円／回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	水質試験B		単位	検体	数量	1	単価	27,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験B		検体	1	27,700	27,700	単 30 号	
計						27,700		
単価						27,700	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	水質試験C		単位	検体	数量	1	単価	8,330
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験C		検体	1	8,330	8,330	単 31 号	
計						8,330		
単価						8,330	円／検体	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022. 07
歩掛適用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	水質試験D		単位	検体	数量	1	単価	9,240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水質試験D		検体	1	9,240	9,240	単 32 号	
計						9,240		
単価						9,240	円／検体	